РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                               JАКААН

от  « 04 »   марта       2021г. № 29

с.  Катанда

«Об организации мероприятий

по безопасному пропуску ледохода

и паводковых вод   на территории МО

Катандинского сельского поселения в  2021 года»

       В целях своевременного осуществления мер по пропуску ледохода и паводковых вод, пре-

дотвращения гибели людей и животных, защиты материальных ценностей в  паводковый период

2021г.   и  на  основании  Распоряжения   «Об организации мероприятий  по безопасному

пропуску ледохода и паводковых вод на территории  муниципального образования «Усть-

Коксинский район» в 2021 году» главы Администрации МО «Усть-Коксинский  район» Кулигина

О.А.  № 58  от10.02.2021г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать паводковую комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии – Алексеев А.Г, глава МО Катандинского сельского поселения

Зам. председателя комиссии – Егорова Е.И.  ведущий  специалист  сельской  администрации  МО

Катандинского сельского поселения

Зам.председателя комиссии – Осокин М.А. -   пенсионер, председатель СПК «Тюнгур», староста

с.Тюнгур

Члены  комиссии:

       1. Сегерткишев П.Н. - безработный

       2. Каланчин В. А. – пенсионер

       3. Платонов А.П. - безработный

       4. Соенов И.В. -  учитель   МБОУ  «Тюнгурской  СОШ»

        5. Тадырова Г.М.- старший воспитатель  Тюнгурского   д\садика «Аленушка»

        6. Сайланкин Г.Н.- пенсионер

        7. Ченчубаев В.В.- староста,  ООО  «Высотник»- сторож

        8. Сайланкин И.В.- Начальник  отдела ПП «Белуха», депутат районного Совета депутатов МО

«Усть-Коксинский район»

     Общий контроль за проведением подготовительных противопаводковых  мероприятий

возложить на  заместителя председателя паводковой комиссии Осокина М.А.

     2. Осокину М.А. и Сегерткишеву П.Н.,  осуществлять непосредственное руководство

аварийными бригадами и дежурными с. Тюнгур, пос. Кучерла (Ченчубаеву В.В.) Усть-

Коксинского района Республики Алтай.

     3. Рекомендую выше перечисленным руководителям аварийных бригад:

 - в наиболее угрожающих местах, с момента вскрытия рек и до ликвидации угрозы затопления,

организовать круглосуточное дежурство должностных лиц, обеспечив их автотранспортом и

средствами связи;

 - организовать подготовку и оборудовать безопасные места для размещения населения и

животных из мест, которым угрожает затопление;

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ

JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

 - организовать заблаговременное выведение всего населения, животных,  материальных

ценностей из мест, которым угрожает затопление, в заранее  подготовленные и оборудованные

безопасные места;

   - в населенных пунктах с. Тюнгур,  пос.  Кучерла которые могут быть изолированы в

паводковый период, а также в местах, предусмотренных для размещения людей и животных,

вывезенных из зон затопления, заблаговременно создать запасы продуктов питания, фуража,

медикаментов и топлива в необходимых количествах;

  -  на период таяния снегов и схода большой воды установить в с. Тюнгур, пос. Кучерла посты

наблюдения за уровнем воды;

организовать очистку снега у откосов насыпей, угрожающих оползнями;

   -  обеспечить заготовку и доставку к местам возможного затопления  необходимого количества

строительных и других материалов для   предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

   -  обеспечить аварийные бригады необходимыми инструментами, техникой, специальными

средствами;

   -  обеспечить подготовку и оснащение техники, закрепленной за аварийными бригадами

(техника обеспечивается 10 часовым запасом

топлива);

     -   привлекать в установленном порядке местное население на выполнение работ по

предупреждению и ликвидации последствий стихийных  бедствий.

4. Назначить  (по согласованию)    Кыпчакову А.А.- акушерку ФАП с. Тюнгур и  Сайдутову А.А.-

фельдшера ФАП пос. Кучерла ответственными за дежурство в аварийных бригадах и создание

запаса лекарств для неотложной медицинской помощи.

 5. Назначить  Савдина В.А (по согласованию) -     ответственным за соблюдение правопорядка,

предотвращения хищения и мародерства, привлечения населения к охране материальных

ценностей в паводковый период.

 6. Назначить Барсукова А. П (по согласованию).-  ответственным  за безопасность спасательных

работ и предварительный инструктаж аварийных бригад. Предварительный инструктаж

аварийных бригад провести под роспись в журнале инструктажа.

 7. Всем членам паводковой комиссии, отвечающим за организацию и проведение спасательных

работ, на опасный период весеннего паводка не планировать командировки. В случае

необходимости убытия по неотложным причинам, поставить в известность об этом председателя

или заместителя председателя паводковой комиссии.

 8. Председателю паводковой комиссии проконтролировать необходимый  запас продуктов в

магазинах всех форм собственности.

 9. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

АВАРИЙНАЯ  БРИГАДА

 с. ТЮНГУР и пос. Кучерла

№

п\п

Ф.И.О. Заним. Должн.   № телефона

1 Осокин М.А. Председатель СПК

«Тюнгур»

Зам.пред.павод

комиссии

Командир

 аварийной

бригады

8-913-690-64-02

2 Сегерткишев

П.Н.

безработный член павод.

Комис.

 8-913-995-54-96

3 Сайланкин И.В. Начальник  отдела ПП

«Белуха»

Член павод.

комис.

 8-913-697-78-10

4 Каланчин В.А.  пенсионер Член павод.

комис.

8-913-698-40-47

5 Кергилов А.В. безработный -  8-913-690-71-83

6 Савдин В.А. Филиал «Алтайский»

ФГБУН НЦБМТ ФМБА

России, водитель

                -

 8-913-697-91-42

7 Кыпчакова А.А. акушерка ФАП

с. Тюнгур

-  8-913-999-16-97

8 Сайдутова  А.А. фельдшер ФАП пос.

Кучерла

-  8-913-994-27-36

  9 Сайланкин   Г.Н. пенсионер, Филиал

«Алтайский» ФГБУН

НЦБМТ ФМБА России,

водитель

Член павод.

комис.

 8-913-690-47-63

8-906-970-52-14

10 Соенов И.В. учитель МБОУ

«Тюнгурская СОШ»

Член павод.

комис.

 8-913-690-97-76

11 Платонов А.П. безработный Член павод.

комис.

 8.913-696-0482

12 Ченчубаев В.В. староста пос. Кучерла,  Член павод.

комис.

 8-983-582-22-83

13 Тадырова Г.М. старший

воспитатель

Тюнгурского

д\садика

«Аленушка»

Член павод.

комис.

 8-913-693-44-67

14 Барсуков А.П безработный   8-913697-06-91

15 Миронов С.А. «СибирьТелеком»,

монтер

  8-913-693-08-21

СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ В  СЛУЧАЕ СТИХИЙНОГО  БЕДСТВИЯ

№

п\п

Ф.И.О.

дежурные

Куда

сообщает

№

телефона

1. Каланчин В.А.

Осокин М.А.

Сельская

администрация МО

Катандинского

сельского поселения

29-3-43,

8-913-696-39-31

8-913-690-64-04

2. Егорова Е.И.                ЕДДС,

директору МКУ ГОЧС

и ЕДДС

Круглову В.С.

т.23-2-12,    112,

8-913-698-68-71

техника

Платонов А.П. .    т.29-4-44,  т.8-913-696-04-82

водомерные посты

Худолей А.А.       т. 8-913-698-47-11

 связь

Миронов С.А. 8-913-693-08-21

дежурные

Сегерткишев К.Н.       т.  8-913-998-88-91

Савдин В.А.  т.8-913-697-91-42

Барсуков А.П.   т.  8-913-697-06-91

Каланчин В.А.   т. 8-913-698-40-47

Чамтыев  А..Г. т. 8-913-699-58-93

Матин С.А.    т.8-913-991-05-12 ( Матина Л.П).

ЛИСТ  ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с  Распоряжением   №     от

по безопасному пропуску ледохода

и паводковых вод в весенний период 2021года»

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

Объекты,  попадающие в зону  затопления

с угрозой  разрушения

                                 с.Тюнгур                                                               пос.Кучерла

           домов  -  69 (в т.ч. 8 пустые)                                                    7дом.

           домовладений  (семей) – 71,  в них   186   человек                7 семей  в них 24 чел., в т.ч.8дет.

в т.ч. инвалиды 1 гр.  – 3 чел.                                                                        -

          инвалиды 2гр.   -  7чел.                                                                        -

          инвалиды 3гр.  -   2 чел.                                                                       -

          дети до 14 лет   -   52 чел.                                                                    8

отселение:   к родственникам                                                               к    родственникам

         КРС  - 68гол                                                                                      7 гол.

        Овец, коз  -661 гол.                                                                          43 гол

        Лошадей- 39гол.                                                                                 8 гол.

        Свиней – 2 гол.                                                                                        -

        Птиц – 159  шт.                                                                                        -

          п\семьи – 10                                                                                           -